东  南  大  学  教  务  处
校机教〔2010〕50号

[image: image1]
关于举办“东南大学第十二届电子设计竞赛”的通知

各院（系）、学生会、学生科协：
为了调动广大学生自主研学的学习兴趣，培养大学生的创新精神和实践能力，为同学们的创新活动提供舞台，丰富和活跃校园科研氛围，促进优秀创新人才脱颖而出。学校定于2010年5月24日至5月30举办东南大学第十二届电子设计竞赛。
竞赛报名时间：2010年5月10日前

竞赛报名网址：http://10.1.30.98:8080/competition/
附件1：东南大学第十二届电子设计竞赛章程
附件2：东南大学电子设计竞赛组委会及专家组名单
东南大学教务处

东南大学电子设计竞赛组委会

                                  二O一0年四月二十八日
主题词： 电子设计   第十二届    竞赛通知
抄送： 学生处、科技处、团委、档案馆
东南大学教务处                        2010年4月28日印发
附件1：

东南大学第十二届电子设计竞赛章程
东南大学第十二届电子设计竞赛定于2010年5月24日~5月30日举行，现将竞赛的有关事项通知如下：

1． 参赛对象：

以吴健雄学院、信息科学与工程学院、电子科学与工程学院、自动化学院、计算机科学与工程学院、生物科学与医学工程学院、电气工程学院、仪器科学与工程学院、物理系、机械工程学院二、三年级学生为主，欢迎其他院系、其它年级的学生参加。

2． 报名方式：

每3人组成一个参赛队，以队为单位在报名网站上报名；由不同院系学生组成的参赛队可在某个队员所在院系报名；报名工作于2010年5月10日截止。各院系应对报名学生的学习成绩和实践能力进行综合评估，每个院系的参赛学生人数限制在二、三年级在校学生数的10%以内（吴健雄学院可以适当增加）。各院系务必于2010年5月12日以前确定参赛成员名单，并以电子邮件的形式交竞赛组委会，竞赛组委会邮箱地址：huanghuichun@seu.edu.cn，联系电话：13809000196。报名经竞赛组委会批准后，获准参赛队名单将在2010年5月17日在电工电子实验中心网站的通知栏公布（网址http://eae.seu.edu.cn）

竞赛不收报名费，竞赛场地、仪器、器材由各参赛院系自行解决。

3． 竞赛内容与方式：

各参赛队在竞赛命题中选择一个题目，在竞赛规定的时间内完成一个电子作品的设计与制作，并撰写相应的设计报告。竞赛内容涉及模拟电子电路、数字逻辑电路、单片机应用技术、传感器与监测技术等。参赛队应独立设计与制作，不得依靠教师或其他学生的帮助。

4． 评奖方式：

由竞赛专家组根据各参赛队所制作的作品实物及报告，分二年级组和三年级组分别评选出一等奖（6%）、二等奖（9%）、三等奖（15%）及优秀奖（15%），并发给获奖证书。

5． 联系方式：

竞赛组委会设立在九龙湖校区金智楼（电工电子实验中心）205室。

组委会联系电话：13809000196，52090859

组委会联系人：  黄慧春，堵国樑
6． 竞赛日程：
东南大学第十二届电子设计竞赛于2010年5月24日上午8时正式开始。

（1） 各参赛院系的领队在上午8：00~8：30之间，到竞赛组委会所在地九龙湖校区电工电子实验中心205室领取竞赛试题和竞赛要求；也可在电工电子实验中心网站获取（网址http://eae.seu.edu.cn）。

（2） 各参赛院系的领队于2010年5月24日上午10：00前，将本院系各参赛队的最终队员名单、参赛地点及竞赛选题报给竞赛组委会。

（3） 各参赛队在2010年5月30日下午2：00前结束竞赛。
（4） 2010年5月30日下午2：00~7：00由竞赛组委会专家组前往各参赛队所在地验收竞赛结果。

（5） 2010年5月30日晚上7：00~9：00由竞赛组委会专家组进行综合评比、评审竞赛成绩。

（6） 2010年5月31日竞赛组委会公布东南大学第十二届电子设计竞赛结果。
7． 竞赛专家组的构成

各参赛院系委派一名专家，另由教务处委派数名专家共同组成竞赛专家组。

竞赛专家组负责竞赛命题，负责在竞赛期间定期到各参赛队所在地巡视，竞赛后验收各参赛队的竞赛结果并评审竞赛成绩。

8． 参赛院系的职责

各参赛院系需为本院系的参赛队提供竞赛场地，提供竞赛所需的仪器设备和元器件，提供购买竞赛所需物品的经费。

各参赛院系除委派一名专家参加竞赛专家组外，需另选派一名领队，负责与竞赛组委会的联络。领队的主要职责是：

（1） 负责在报名网站http://10.1.30.98:8080/competition/上审核并确定本院系参赛学生名单；

（2） 竞赛开始时前往竞赛组委会领取竞赛题目和竞赛要求；

（3） 向竞赛组委会提交本院系各参赛队的竞赛选题及参赛地点；

（4） 负责本院系参赛队的后勤保障工作；

（5） 负责本院系参赛队及竞赛场地的安全工作；

（6） 必要时，负责向竞赛组委会借用竞赛所需仪器设备。

9． “2010年‘TI杯 ’江苏省大学生电子设计竞赛”和“2010年‘TI杯 ’6省市电子设计竞赛联赛”赛前培训相关事项

今年将举办“2010年‘TI杯 ’江苏省大学生电子设计竞赛”，并推荐优胜队参加“2010年‘TI杯 ’6省市电子设计竞赛联赛”。电工电子实验中心将从2010年6月6日开始，开设《综合电子系统设计》课程，进行TI杯省级电子设计竞赛和联赛的赛前培训工作。现将赛前培训相关事项说明如下：
（1） 东南大学第十二届电子设计竞赛将作为“2010年‘TI杯 ’江苏省大学生电子设计竞赛”和“2010年‘TI杯 ’6省市电子设计竞赛联赛”的预选赛；本届竞赛的优胜队可以获得参加“2010年‘TI杯 ’江苏省大学生电子设计竞赛”资格，并可以申请参加赛前培训。
（2） 赛前培训期间将采取多轮淘汰制，遴选出参加“2010年‘TI杯 ’江苏省大学生电子设计竞赛”的参赛队。
（3） 《综合电子系统设计》课程将延续到2010年暑期，通过《综合电子系统设计》课程考核合格的同学，可以以《综合电子系统设计》课程替代教学计划中2010-2011学年第一学期的电子类实践教学活动。
（4） 访问http://eae.seu.edu.cn“课程信息”栏目可以了解《综合电子系统设计》课程教学大纲及教学内容。

附件2：

东南大学第十二届电子设计竞赛

组委会名单

主    任：胡仁杰  徐  悦

委    员：陈建元  黄正瑾  李爱群  孟  桥  汤勇明  魏海坤
汪  芸  吴在军  汪  丰  况迎辉  堵国樑  方  霞

秘    书：黄慧春

东南大学第十二届电子设计竞赛

专家组名单

专家组组  长：陈建元

专家组副组长：黄正瑾  堵国樑
专家组成  员：束海泉  张圣清  杨  琳  汤勇明  赵  宁  符影杰

吴在军  王晓蔚  黄  雷  陈建元  祝学云  黄正瑾

金世俊  徐莹隽  赵良法  黄慧春  胡仁杰  堵国樑
                                  东南大学电子设计竞赛组委会

                                       二O一0年四月二十八日